



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 15.02.2021 r.

SIB/42/2021/MM

Szanowny Pan
Grzegorz PUDA
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze!

W odpowiedzi na pismo w sprawie uwag do projektu Planu Strategicznego WPR dla Polski na perspektywę finansową UE 2021-2027, Krajowa Rada Spółdzielcza przekazuje uwagi i wnioski, po dokonanych konsultacjach z Krajowymi Związkami Spółdzielni Rolniczych i Wiejskich.

Analizując priorytety Planu Strategicznego WPR 2021-2027 wskazane są m.in. potrzeby wspierania godziwych dochodów gospodarstw rolnych oraz zwiększenia zorientowania na rynek, co jest podejściem słusznym. **W naszej ocenie brak jest jednak w przedłożonym projekcie PS WPR odpowiedniego do potrzeb wsparcia form wspólnego działania rolników oraz mieszkańców wsi, poprzez wsparcie już działających i nowotworzonych podmiotów, w szczególności spółdzielni.** Prowadzenie wspólnych przedsięwzięć obniża koszty działania na rynku, poprawia dochody rolników oraz ułatwia funkcjonowanie mieszkańców wsi.

Bez wyraźnej poprawy gospodarczego zorganizowania rolników w spółdzielnie, w tym mające status uznanej organizacji producentów (*preferowane przez Komisję Europejską*) – pozwalające zrekompensować spadającą dochodowość produkcji rolnej oraz zwiększone koszty funkcjonowania wynikające z nowego podejścia UE - **bardzo trudno będzie rolnikom wypełnić tak wysoko postawione wymagania w zakresie dobrostanu, ekologii, ochrony klimatu i środowiska, w szczególności wynikające z Europejskiego Zielonego Ładu.**

W załączniku do pisma przekazujemy Panu Ministrowi uwagi i wnioski w formie pisemnej, zgłoszone również elektronicznie przez formularz na stronie internetowej.

Z wyrazami szacunku


dr inż. Mieczysław Grodzki
Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej

Załączniki:

Uwagi i wnioski do projektu PS WPR 2021-2027